



BLÆKKLATTEN

Budgetforliget til budget 2024 og overslagsårene

De fem partier i kommunalbestyrelsen har indgået et budgetforlig for 2024, og det kommer i år også til at kunne mærkes ude på skolerne, da vi ikke går fri for besparelser. Budgetforliget er ikke vedtaget endnu, det bliver det først onsdag d. 11. oktober. Der er blandet andet følgende besparelser:

Driften:

- Nedlæggelse af distriktsmodellen der kommer til at betyde mindre ledelse på skolerne.
- En halv prisfremskrivning.

Anlæg:

- Udskydelse og ændringer i ombygning af Vallensbæk Skole.
- Udskydelse af begrønning af skolegård på Egholm.
- Ombygning af svømmehallerne for færre midler (og til andre formål).

Vi har i Vallensbæk Lærerkreds lavet et høringsvar, som vi har sendt til kommunalbestyrelsen, i håb om at gøre opmærksom på nogle af de udfordringer, som vi ser i budgetforliget. I kan læse vores høringsvar nederst i Blækklassen.

Danmarks Lærerforenings kongres 2023

Danmarks Lærerforening har lige afholdt deres årlige kongres, som fandt sted d. 19.09 - 21.09 i København. Det var en rigtig god kongres, og der var flere spændende drøftelser. Nogle af de ting, som der blandt andet blev drøftet var:

- Den økonomiske situation i folkeskolen. Her blev der besluttet at lave en resolution, som bliver sendt til politikerne på Christiansborg, hvori der bliver givet udtryk for bekymringen over økonomien.
- Krav til OK 24. Dette var et lukket punkt på kongressen, så der kommer ikke noget ud omkring, hvilke krav, vi har til overenskomsten.
- Næstformandens valg. Der var valg til næstformandsposten, og der var to kandidater, som stillede op, nemlig Regitze Flannov og Niels Jørgen Jensen. Selve afstemningen blev meget tæt, men det var Niels Jørgen Jensen, der vandt, da han fik 152 stemmer, mens Regitze Flannov fik 135 stemmer.

Lønstigning 1. oktober

Med oktober-lønnen vil vi alle sammen opleve en lønstigning, hvilket skyldes at reguleringsfaktoren pr 1. oktober stiger fra 1,498304 til 1,516971. Dette vil for en lærer med otte års anciennitet (og ingen specielle tillæg) svare til en lønstigning på ca. 485 kr. om måneden før skat. Er du nysgerrig for at finde ud af, hvor meget din løn stiger, så kan du altid finde det gældende lønkort på vores hjemmeside:

[Lønkort - Kreds009 \(dlfkreds9.dk\)](https://dlfkreds9.dk)

Sygemelding og efterårsferie

Hvis du bliver syg før eller i ferien skal du være opmærksom på følgende:

- Melder du dig syg før ferien går i gang, har du krav på erstatningsferie fra 1. dag og har ingen karenperiode. Derfor er det også vigtigt, at du melder dig rask igen, når du er rask, selvom det er i ferien - og du ikke skal vikardækkes. Bliver du f.eks. syg søndag aften i uge 41, skal du melde dig syg inden starten på din efterårsferie, som sandsynligvis er mandag kl. 7.45 hvis du ikke ønsker at optjene karensdage.
- Bliver du syg efter feriens start (mandag morgen 7.45) skal du stadig melde dig syg. Nu kræver det også en lægeerklæring og du har 5 dages karen før du har optjent erstatningsferie. De 5 dage er samlet for hele ferieåret, det vil sige, at f.eks. 3 dage i efterårsferien og 2 dage i vinterferien gør, at resterende sygedage vil give erstatningsferiedage.

Spørg din TR, hvis du er i tvivl.

Rigtig god efterårsferie til alle, når vi når dertil 😊

Vallensbæk Lærerkreds høringsvar til budgetforslaget til budget 2024 og overslagsårene.

Kære Kommunalbestyrelse

Vallensbæk Lærerkreds vil gerne anerkende Kommunalbestyrelsen for, at det er lykket dem at finde rigtig mange af de millioner, der manglede i budgettet ved første behandling, uden at vi skal ud i rigtig store besparelser på driften. Vi har følgende kommentarer og bekymringer til de forslag, som berører vores område

Forslag 1: Nedlæggelse af distriktsmodellen

Det bekymrer os, at man i et budgetforlig vælger et så indgribende forslag, som det er at afskaffe distriktsmodellen uden at have været i dialog med ledere og medarbejdere. Det er lederne og medarbejderne, som arbejder under denne model, og de har derfor et indblik i, hvilken indflydelse en eventuel afskaffelse af modellen vil have for deres hverdag. Det vil medføre, at man vil få et bedre grundlag at træffe beslutningen på.

At afskaffe distriktsmodellen og reducere i ledelseskræften ude på skolerne vil få stor betydning for den enkelte lærer, da ledelsen i så fald skal være personaleleder for en større gruppe lærere - samtidig med at den kommende skoleleder jo fortsat skal løse de opgaver, som distriktslederne pt. løser på skolen. Det kan ikke undgås, at en reduceret ledelse vil medføre, at den enkelte medarbejder vil få sværere ved at få kontakt og faglig sparring med sin leder, og at medarbejderne derfor vil opleve en mindre nærværende leder.

Vi har også en bekymring for den uro, som afskaffelsen af modellen vil give på ledelsesniveau, hvilket igen vil få negativ indflydelse på lærernes arbejdsmiljø, som så igen vil få indflydelse på elevernes skoledag. Vi håber meget på, at lærerne bliver hørt om, hvad deres behov er, når en ny ledelsesstruktur skal findes ude på skolerne.

Forslag 14: Reduktion i prisfremskrivningen

At man har valgt, kun at lave en halv prisfremskrivning kommer selvfølgelig til at kunne mærkes i skolernes økonomi. Det kommer bl.a. til at gå ud over indkøb af bøger og andre materialer, der anvendes i undervisningen, ligesom det får betydning i forhold til at tage på ekskursioner og andet praksisorienteret undervisning. Den praksisorienterede undervisning er jo også med til styrke trivslen, relationerne og fællesskabet, samtidig med det giver læring på andre måder, så det kommer til at gå ud over elevernes hverdag.

Forslag 6: Trivselsguide for børn og unge

Det er godt, at der er sat flere midler af til trivsel, da det stadig er et meget stort fokuspunkt på skolerne. Vi er dog kede af, at man fra partiernes siden har bundet dem op på en trivselsguide i stedet for at tilføje dem til den trivselspulje, der blev afsat midler til sidste år. Hvis den tilføjes trivselspuljen, så vil skolerne have en større indflydelse på, hvordan disse midler bruges mest optimalt og kunne styrke nogle af de tiltag, der allerede er i gang. Vi ved af erfaring, fra bl.a. SSP, hvor svært det er for en

udenforstående voksen at skabe den tillid, det kræver, for at børn åbner op for nogle af de svære ting, som fylder i deres liv. Vi har derfor meget svært ved at se, hvordan det for en enkelt (ny) person skal kunne lykkes at skabe den tillid til alle kommunens børn og unge.

Forslag 19: Begrønning af skolegård på Egholmskolen

Selvom det vil være dejligt med en grønnere skolegård, så foreslår vi, at man udskyder dette, til efter man har lavet ombygningen.

Forslag 27: Ombygning af svømmehal til aktivitetsrum – Pilehaveskolen

Det er naturligt, at ombygningen jo udskydes, når svømmehallen ikke er lukket endnu, men vi bliver meget bekymrede over, at man har ændret, hvad selve rummet skal bruges til. I forliget fra sidste år hed det, at der blev sat penge af til at lave et læringsrum, som skulle være med til at optimere kapaciteten på skolen, men nu har man besluttet, at rummet i stedet skal laves om en til padel og en pickleball-bane. Vi synes, at det er dejligt, at man vælger at lave gode aktivitetsmuligheder for kommunens befolkning, men vi finder det meget ærgerligt, at det bliver på bekostning af, hvad skolen kan bruge den ekstra plads til.

Forslag 28: Ombygning af svømmehal til aktivitetsrum – Egholmskolen

Endnu engang er det forståeligt at ombygningen er udskudt, indtil svømmehallen reelt er lukket, og man kan komme i gang med en ombygning. Egholmskolen står dog med et kæmpe pladsproblem, og derfor har vi svært ved at forstå, hvorfor man vil lave et aktivitetsrum, når det, skolen efterspørger, er plads til at få hverdagen til at fungere mere optimalt. Der ønskes lokaler, hvor man kan lave undervisning af mindre hold, mindre rum hvor eleverne kan lave gruppearbejde samt mødelokale. Lige nu er der svært at finde et lokale, hvor de ansatte kan holde interne møder, men også til at kunne have fortlørlige samtaler med elever og forældre.

Når man vælger at vente til 2026 med at sætte størstedelen af midlerne af (vi ved godt, at der er sat 2 millioner af i 2025), så kan Egholmskolen se frem til mindst 4 år mere, hvor det er pladsen, der sætter dagsorden i stedet for de pædagogiske og didaktiske tanker for undervisningen, og det finder vi bekymrende.

Forslag 30: udvidelse af Vallensbæk skole inkl. Udearealer

Vallensbæk Skole er i en rivende vækst på elevtal, og derfor finder vi det ærgerligt, at udvidelsen igen udskydes. Budgettet for ombygningen er ikke særlig gennemsigtigt, og vi er derfor bekymret for, hvilke midler der egentligt er afsat, hvornår byggeriet vil være færdigt – og om kapaciteten kan følge elevvæksten. Derudover er vi i tvivl om, hvorvidt der stadig er afsat økonomi til renovering af de eksisterende lokaler, gange og bygninger, som trænger. Opmærksomheden på ombygning og renovering fylder en del i medarbejdergruppen, og jo længere de går rundt i en uvished, jo mere påvirker det deres arbejdsmiljø.

På vegne af

Vallensbæk Lærerkreds

Formand Merete Randskov

